
 

 

Stránka 1 z 6 

 

Zápis č.  03/2016 (22)  

z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty technologické 
konaného dne 22. února 2016 v zasedací místnosti 311, 

v budově U1, Vavrečkova 275, Zlín 
 

Přítomni: Dr. Staněk, Dr. Beníček, Dr. Egner, Dr. Gál, Dr. Jančová, Dr. Rouchal, Ing. Fojtl,  
Ing. Hnátková, Ing. Mizerová, D. Vítková (10 členů) 

Omluven: Ing. Huba 

Hosté: doc. Buňka, doc. Humpolíček, doc. Čermák, Dr. Lorencová, Dr. Družbíková 
Dr. Slavík, Bc. Vodinská, Ing. Martínková  

Program: 

1. Kontrola zápisu.   

2. Stav splnění usnesení AS FT. 

3. Projednání programu zasedání.  

4. Projednání návrhu „Zpráva o činnosti Akademického senátu Fakulty technologické 

UTB ve Zlíně za období od 18. 12. 2014 do 7. 12. 2015“ (předseda AS FT) 

5. Různé. 

Jednání zahájil a řídil předseda AS FT Dr. Staněk.  

Předseda AS FT Dr. Staněk sdělil, že je přítomno 10 členů senátu, Ing. Huba se 
z dnešního zasedání dopředu písemně omluvil.  

ad 1)   Kontrola zápisu    

Předseda AS FT Dr. Staněk požádal přítomné členy senátu, zda mají připomínky,  

popř. doplňující návrhy k zápisu č. 02/2016 (21). 

NÁVRH USNESENÍ AS FT č. 01/03/2016 

Akademický senát FT schválil zápis č. 02/2016 (21) ve znění zveřejněném 
v informačním systému FT UTB ve Zlíně. 

HLASOVÁNÍ 

PRO  10 
PROTI    0  
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 



. 

 

Stránka2 z 6 

 

 

 

USNESENÍ AS FT č. 01/03/2016 

Akademický senát FT schválil zápis č. 02/2016 (21) ve znění zveřejněném v informačním 
systému FT UTB. 

ad 2)  Stav plnění usnesení AS FT 

Předseda AS FT Dr. Staněk sdělil, že na zasedání AS FT 2/2016 ani na předchozích 

nebyla přijata usnesení, vyžadující kontrolu plnění.  

ad 3)  Projednání programu zasedání 

Předseda AS FT Dr. Staněk požádal členy vedení a členy senátu, zda mají připomínky, 

příp. doplnění do programu zasedání. 

NÁVRH USNESENÍ AS FT č. 02/03/2016 

Akademický senát schválil program řádného zasedání AS FT.  

1. Kontrola zápisu.   

2. Stav splnění usnesení AS FT.  

3. Projednání programu zasedání.  

4. Projednání návrhu „Zpráva o činnosti Akademického senátu Fakulty technologické 

UTB ve Zlíně za období od 18. 12. 2014 do 7. 12. 2015“ (předseda AS FT) 

5. Různé. 

HLASOVÁNÍ 

PRO  10 
PROTI    0 
ZDRŽEL SE    0 

Návrh byl přijat. 

USNESENÍ AS FT č. 02/03/2016 

Akademický senát schválil program řádného zasedání AS FT. 

1. Kontrola zápisu.   

2. Stav splnění usnesení AS FT.  

 



. 

 

Stránka3 z 6 

 

 

3. Projednání programu zasedání.  

4. Projednání návrhu „Zpráva o činnosti Akademického senátu Fakulty technologické 

UTB ve Zlíně za období od 18. 12. 2014 do 7. 12. 2015“ (předseda AS FT) 

5. Různé. 

ad 4)  Projednání návrhu „Zpráva o činnosti Akademického senátu Fakulty 

technologické UTB ve Zlíně za období od 18. 12. 2014 do 7. 12. 2015“ 

(předseda AS FT) 

Předseda AS FT Dr. Staněk podrobně představil členům Zprávu o činnosti AS FT za první 

rok funkčního období. Sdělil, že zpráva byla vypracována v souladu s Volebním a 

jednacím řádem AS FT a byla zaslána členům senátu k projednání spolu s pozvánkou. 

Tajemnice senátu Ing. Totková připravila docházkový list členů senátu (řádná zasedání, 

komise), který je součástí této zprávy. 

Příchod prod. Čermáka v 13:18 h. 

Předseda AS FT Dr. Staněk požádal předsedu LK AS FT Dr. Rouchala, aby svolal zasedání 

Legislativní komise AS FT k projednání předloženého materiálu. 

Předseda LK AS FT Dr. Rouchal požádal členy komise o vyjádření k termínu, který 
navrhuje na úterý 1. 3. 2016 v 15:00 h v zasedací místnosti děkanátu fakulty. 

Předseda AS FT Dr. Staněk poděkoval a požádal členy senátu o zaslání jejich připomínek 
do úterý 1. 3. 2016 do 12:00 h na adresu předsedy LK AS FT Dr. Rouchala. 

ad 5) Různé. 

Předseda AS FT Dr. Staněk představil termín příštího řádného zasedání senátu, které se 

uskuteční v pondělí dne 7. 3. 2016 od 13:00 h v zasedací místnosti děkanátu. 

Požádal členy senátu o jejich vyjádření k předloženému termínu. 

NÁVRH USNESENÍ AS FT č. 03/03/2016 

Akademický senát schválil termín příštího řádného zasedání AS FT, které se uskuteční 
v pondělí dne 7. 3. 2016 od 13:00 h v zasedací místnosti děkanátu fakulty.  

HLASOVÁNÍ 

PRO  10 
PROTI    0 
ZDRŽEL SE    0 



. 

 

Stránka4 z 6 

 

 

Návrh byl přijat. 

USNESENÍ AS FT č. 03/03/2016 

Akademický senát schválil termín příštího řádného zasedání AS FT, které se uskuteční 
v pondělí dne 7. 3. 2016 od 13:00 h v zasedací místnosti děkanátu fakulty.  

Předseda AS FT Dr. Staněk poděkoval za hlasování a informoval členy vedení fakulty a 

členy senátu o výsledku voleb do AS UTB. Sdělil, že v letošním roce byla malá účast 

studentů při volbách do senátu. Předsedkyně volební komise Dr. Dvořáčková má 

připravené protokoly o volbách, které předá předsedovi AS FT. 

Předseda AS FT Dr. Staněk přečetl seznam zvolených členů do AS UTB v pořadí: 

- Akademičtí pracovníci - Ing. Alena Macháčková, CSc., Ing. Robert Gál, Ph.D.,  

Ing. Michal Sedlačík, Ph.D. a Ing. Lubomír Beníček, Ph.D. 

- Studenti – Ing. Filip Křemen a Ing. Jakub Ševčík 

 Předseda AS FT Dr. Staněk otevřel diskuzi v bodu Různé. 

 Ing. Fojtl se dotázal členů Vedení fakulty, zda bude možné zavést studentům DSP 

do kanceláře jeden telefon, ze kterého bude možno volat i mimo fakultu. 

- Děkan Buňka sdělil, že toto rozhodnutí je na ředitelích ústavů. 

Ing. Fojtl a Ing. Hnátková představili dotazník pro studenty týkající se jejich neúčastí na 

přednáškách. 

Ing. Hnátková seznámila členy senátu a vedení s  připraveným dotazníkovým 

formulářem. Informovala o dvou možnostech jeho vyplnění.  Buď budou chodit vybraní 

studenti po budově, ústně se budou tázat respondentů a zapisovat jejich 

odpovědi/názory, nebo se přiklání k variantě vložit tento dotazník na webové stránky, 

případně na Facebook, aby studenti měli možnost jej vyplnit online. 

Ing. Fojtl sdělil, že dokument byl konzultován i s předsedou LK AS FT Dr. Rouchalem. 

 Dr. Egner požádala, aby se v dokumentu neobjevila odpověď „nevím“. 

 Předseda AS FT Dr. Staněk sdělil, že dokument bude ještě upraven. 

 Děkan Buňka se dotázal na dotazníkový formulář, zda se jedná o vyplnění ke 

konkrétnímu předmětu, nebo se jedná o dotazník pro obecný přehled návštěv 

studentů na předmětech. 



. 

 

Stránka5 z 6 

 

 

- Předseda AS FT Dr. Staněk sdělil, že dotazník se vyhotovil pro obecnou 

informaci, proč studenti nechodí na přednášky. 

- Ing. Hnátková informovala o vnitřním hodnocení kvality výuky, které chybí  

na fakultě a doporučila tento dotazník jako návrh pro určitou oblast hodnocení 

kvality výuky jednotlivých předmětů. 

 Dr. Jančová doporučila, aby se vytvořilo okno pro vyjádření studentů. 

K návrhu dotazníkového formuláře proběhla rozsáhlá diskuze se závěrem, že bude 

dotazník dopracován a zaslán členům vedení a senátu k možnému připomínkování. 

Ing. Fojtl navrhl, aby se udělal dotazník zvlášť pro bakalářské, navazující magisterské a 

doktorské studium, aby se dostal přehled účasti studentů na přednáškách za jednotlivé 

ročníky studia. 

Předseda AS FT Dr. Staněk poděkoval za prezentaci dotazníkového formuláře a dotázal 

se členů vedení a senátu, zda mají další připomínky do bodu Různé. 

 Ing. Hnátková představila projekt FameLab – je to projekt pro vědce do 35 let 

s podporou Technické agentury a UTB ve Zlíně. Přihlášky do projektu FameLab 

je možno podat do 28. 2. 2016. 

 Ing. Hnátková informovala o Radě vysokých škol, kde proběhla informace o 

přípravě programu Zeta, který bude pro pracovníky do 35 let. Tento program 

bude startovat v roce 2017. 

 Předseda AS FT Dr. Staněk informoval o Rozpočtu UTB, který by měl být  

na dalším řádném zasedání AS UTB schválen. Na základě schválení je zapotřebí 

připravit Rozdělení finančních prostředků pro FT. 

 Ing. Hnátková se dotázala děkana na zvýšení prospěchového stipendia. 

- Děkan Buňka sdělil, že se touto problematikou zabývalo vedení fakulty, a že 

vyjádření přednese na dalším zasedání senátu. 

 Ing. Hnátková sdělila, že na zasedání RVŠ byla i ministryně školství, která kladla 

důraz na zvýšení stipendia u talentovaných studentů. 

 



. 

 

Stránka6 z 6 

 

 

Předseda AS FT Dr. Staněk poděkoval všem přítomným za účast na řádném zasedání 

senátu a ukončil zasedání Akademického senátu FT. 

 

 

Termín příštího řádného zasedání AS FT se uskuteční  

v pondělí dne 7. 3. 2016 od 13:00 h v zasedací místnosti děkanátu fakulty. 

 

 

Ve Zlíně dne: 22. 2. 2016 
Konec zasedání: 13:50 h 
Zapsala: Ing. Jitka Totková 
 
 
 
    Ing. Michal Staněk, Ph.D. 
          předseda AS FT 


